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04 NOVÁ VÝZVA CÍLÍ PŘÍMO 
NA ÚZEMÍ SOKOLOVSKA
Nynější výzva vyhlášená pod názvem Kon-
cepce a příprava projektů obnovy území 
v Karlovarském kraji cílí na přímou podporu 
území Sokolovska. Cílovou skupinou výzvy 
v rámci tematické oblasti obnovy venkova 
jsou obyvatelé vymezeného území po těžbě.

10 PRÁCE V AREÁLU KARLOVARSKÉ
NEMOCNICE POKRAČUJÍ PODLE PLÁNU
V rámci 1. etapy projektu „Generel Karlovar-
ské krajské nemocnice“ pokračuje rekon-
strukce pavilonu L a v horizontu několika 
týdnů dojde k demolici samostatně stojícího 
objektu M. Rekonstrukce i demolice by měly 
být dokončeny ještě v letošním roce.

14 NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 
JE VOLNÝCH KAPACIT DOSTATEK
Nedostatečné kapacity ve středních školách? 
V Karlovarském kraji to není aktuální téma. 
Jeho vedení předem reagovalo na stoupající 
populační křivku a vyšší počet žáků v posled-
ních ročnících základních škol.

23 VE VŘESOVÉ SE ZAMĚŘÍ 
NA NÍZKOEMISNÍ ZDROJE
Vřesová - současný provoz areálu a plány na 
jeho budoucí využití. To byla ústřední témata 
diskuse krajských radních se zástupci Soko-
lovské uhelné a SUAS Group vedené v rámci 
prohlídky průmyslového komplexu.

28 VODÁCI, DO LODÍ!
Ohře je mezi vodáky právem jednou z našich 
nejpopulárnějších řek, neboť protéká zají-
mavými historickými městy a míjí bezpočet 
hradních zřícenin a vyhlídek. Kromě vodáků 
zaujme také milovníky památek a pěších 
výletů do nádherné přírody.

30 SPORTOVEC 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 2022
Kromě individuálních výkonů jednotlivců 
byly v rámci slavnostního vyhlášení ankety 
v Karlovarském městském divadle oceněny 
i úspěchy sportovních kolektivů, handicapo-
vaných sportovců a trenérů. Vyhlášena byla 
také sportovní legenda a nejlepší sportovec.

KRAJSKÉ LISTY
MĚSÍČNÍK KARLOVARSKÉHO KRAJE
ČÍSLO 6/2023 • ROČNÍK XXI • VYCHÁZÍ 12× ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

28

04

3014

23

10

2  KRAJSKÉ LISTY 



KRÁTCE Z KRAJE

V CHEBU SE STAVÍ NOVÁ 
OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA
Celkové přestavby se dočká stávající kři-
žovatka v Chebu - odbočka na obec Pod-
hrad. Vznikne zde okružní křižovatka, 
jejímž cílem je zvýšení kapacity s ohle-
dem na další rozvoj dopravy v přilehlém 
území. Okružní křižovatka je navržena 
jako jednopruhová se čtyřmi rameny. 
Součástí projektu je i provedení  odvod-
nění zpevněných ploch, vybudování děli-
cích ostrůvků v místech pro přecházení, 
přestavba propustku pod silnicí, osazení 
novým dopravním značením, demo-
lice dvou objektů a provedení přeložky 
inženýrských sítí. Akce bude prováděna 
za částečného omezení provozu, který 
bude v několika etapách řízen semafory. 
Stavba by měla být dokončena v listo-
padu letošního roku.

V SOKOLOVSKÉM ZÁMKU 
BUDE EDUKAČNÍ CENTRUM

V rámci výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu se areál Sokolovského 
zámku dočká  revitalizace. Účelem 
přestavby je zvýšit atraktivitu území 
a rozšířit objekt o další služby. Významná 
kulturní památka nově poslouží také jako 
edukační centrum, jehož součástí bude 
studovna, kde se návštěvníci mohou blíže 
seznámit se sbírkou Muzea Sokolov. Rovněž 
se zde počítá s  různými přednáškami 
nebo vzdělávací mi workshopy. V plánu 
je také zřízení miniexpozice věnované 
turistice v Karlovarském kraji nebo vznik 
informačního centra a kavárny.

SLEDUJTE NÁS 
NA LINKEDIN, TWITTERU 
A YOUTUBE
Řadíte se ke sledovatelům novinek z kar-
lovarského regionu a chcete, aby vám 
byl ještě o kousek blíže? Snahou Karlo-
varského kraje je zpřístupnit informace 
všem svým občanům bez rozdílu věku, 
profese i zájmů. Vedle klasických komu-
nikačních kanálů, jakými jsou web, Face-
book a Instagram, můžete aktuální dění 
sledovat také na sítích LinkedIn, Twitter 
nebo YouTube. „O veškerém dění v kraji 
aktivně informujeme a sociální sítě jsou 
jednou z možností, jak se dostat k dalším 
skupinám obyvatel. Jsou zdrojem užiteč-
ných informací a na své si přijde každý, 
ať už je to student, občan, podnikatel 
nebo zástupce vedení obcí,“ říká hejt-
man Petr Kulhánek.

NE DROGÁM. 
KRAJ NAVŠTÍVIL 
NÁRODNÍ KOORDINÁTOR
Karlovarský kraj navštívil národní koordi-
nátor pro protidrogovou politiku Jindřich 
Vobořil a zástupci Odboru protidrogové 
politiky Úřadu vlády ČR. Zúčastnili se 
nejen setkání s radním Robertem Pisárem 
a zástupci odboru bezpečnosti a krizového 
řízení, ale navštívili také organizace KOTEC 
v  Sokolově a  Světlo Kadaň v Karlových 
Varech. Projednávalo se také téma rozvoje. 
sítě adiktologických (protidrogových) služeb 
v kraji a  jejich fi nancování. Do programu 
jednání bylo zařazeno také téma alkoholo-
vých a nikotinových závislostí v rámci Kar-
lovarského kraje, problematika závislostí 
u dětí a dospívajících a též přínos existence 
funkce protidrogového koordinátora v rámci 
obcí, měst a krajů. 

STARTUJE ANKETA 
SENIOR ROKU 2023

Máte ve svém okolí seniora, ke kterému 
vzhlížíte a myslíte si, že jeho životní příběh 
může inspirovat i ostatní? Pak neváhejte 
a nominujte ho v anketě Senior roku 2023, 
kterou již posedmé vyhlašuje Karlovarský 
kraj. Cílem ankety je ocenit aktivitu seniorů 
a posílit jejich postavení ve společnosti. 
Návrhy můžete zasílat až do 15. srpna 
2023. Navrhnout na ocenění lze občana 
Karlovarského kraje, kterému je minimálně 
60 let, a to prostřednictvím anketního lístku 
na webu Karlovarského kraje, na vyžádání 
lze tištěnou podobu lístku zaslat také poštou 
nebo jej vyplnit po telefonu. V případě 
vašeho zájmu kontaktujte Kateřinu 
Rentkovou na telefonním čísle 354 222 633, 
případně e-mailem katerina.rentkova@
kr-karlovarsky.cz.

    

SILNICE MEZI 
STARÝM RYBNÍKEM 
A VOJTANOVEM SE 
DOČKÁ VYLEPŠENÍ
Již brzy se řidiči dočkají vylepšené sil-
nice mezi Starým Rybníkem a Vojtano-
vem. Rada Karlovarského kraje na svém 
prvním červnovém zasedání odsouhla-
sila výsledek zadávacího řízení na reali-
zaci modernizace úseku o délce zhruba 
3 kilometry. Dotčený úsek silnice II/213 
bude celkově modernizovaný s částeč-
nou výškovou a šířkovou úpravou na 
normovou kategorii S 6,5. Kromě toho, 
že komunikaci čeká kompletní pokládka 
nového povrchu, dojde i k úpravě odvod-
ňovacích příkopů, silničních propustků 
a doplněno bude také vodorovné a svislé 
dopravní značení. Součástí úprav bude 
rovněž výstavba nové dešťové kanalizace 
v průjezdním úseku obce Starý Rybník. 
V době provádění stavebních prací bude 
objízdná trasa svedena po silnicích I. a III. 
třídy. Řidiči budou o chystané uzavírce 
včas informováni.
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KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Karlovarský kraj patří mezi tři struktu-
rálně postižené regiony v rámci České 
republiky, a  jako takový má možnost 
čerpat fi nanční prostředky z Operačního 
programu Spravedlivá transformace 
(OPST). Ty mají umožnit řešení sociál-
ních, hospodářských a environmentál-
ních dopadů transformace a usnadnit 
území přechod k  jiným zdrojům a ke 
klimaticky neutrální ekonomice. Nynější 
výzva vyhlášená pod názvem Koncepce 
a příprava projektů obnovy území v Kar-
lovarském kraji cílí na přímou podporu 
území Sokolovska. Cílovou skupinou 
výzvy v rámci tematické oblasti obnovy 
venkova jsou obyvatelé vymezeného 
území po těžbě.
„Sokolovsko je oblastí, která je nejzásad-
něji postižena historickou těžbou uhlí 

v celém Karlovarském kraji. Jsem proto 
velmi rád, že připravených 40 mili-
onů korun poputuje právě tam, kde se 
s následky těžby potýkají obyvatelé nej-
více, a pomohou tak s rozvojem tohoto 
území,“ uvedl Patrik Pizinger, radní pro 
oblast regionálního rozvoje.  
Z 22. výzvy operačního programu je 
možné podpořit aktivity, jež se zamě-
řují na plánování a koordinaci rozvoje 
území, na přípravu projektů v podobě 
přípravy studií proveditelnosti nebo 
projektové dokumentace, dále na zpra-
cování studie systému sídelní zeleně, 
krajiny a ekologické stability a poslední 
je pak aktivita zaměřená na podporu 
průzkumu rozsahu znečištění hornino-
vého prostředí a na návrh sanace takové 
lokality. 

NOVÁ VÝZVA CÍLÍ PŘÍMO 
NA ÚZEMÍ SOKOLOVSKA

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Foto: SUAS GROUP

CÍLOVÁ SKUPINA
Katastrální území po těžbě v rámci Kar-
lovarského kraje
Boučí, Božičany, Březová u Sokolova, 
Bukovany u Sokolova, Citice, Čistá u Sva-
tavy, Dolní Chodov, Dolní Nivy, Dolní 
Rychnov, Habartov, Hlavno, Horní Část-
kov, Horní Nivy, Horní Rozmyšl, Chlum 
Svaté Máří, Chranišov, Jenišov, Kaceřov 
u Kynšperka nad Ohří, Královské Poříčí, 
Lítov, Lomnice u  Sokolova, Loučky 
u Lokte, Mírová, Nové Sedlo u Lokte, 
Radvanov, Rájec u  Černavy, Sokolov, 
Stará Chodovská, Staré Sedlo u Soko-
lova, Svatava, Tatrovice, Tisová u Soko-
lova, Týn u Lomnice, Vintířov u Sokolova, 
Vítkov u Sokolova, Vřesová

4  KRAJSKÉ LISTY 



Naše 
budoucnost 
je ve změně

menimekraj.cz

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Správní rada Agentury 4K pro kulturní 
a kreativní průmysly Karlovarského kraje 
jmenovala na konci května do funkce ředi-
tele ústavu Václava Blahouta. V nové roli se 
zaměří zejména na přípravu strategického 
transformačního projektu, jehož by měla 
být 4K hlavním realizátorem.
„Cítím vůči regionu, kam jsem se vrátil, 
určitou odpovědnost. Je tu spousta talento-
vaných lidí a nevyužitých podnikatelských 
příležitostí. Transformace ekonomiky je 
obrovská příležitost, kterou nesmíme pro-
marnit. Když se nám to podaří, věřím, že 

tím sejmeme i nálepku nejhoršího kraje 
a zlepšíme místo, kde žijeme,” říká nově 
vybraný ředitel.
Karlovarský kraj chce část evropských 
dotací z Operačního programu Spravedlivá 
transformace investovat do strategického 
projektu 4K zaměřeného právě na syste-
matickou podporu kulturních a kreativních 
průmyslů. Ty celosvětově patří v tvorbě 
HDP mezi nejrychleji rostoucí odvětví 
s velkým potenciálem vytvářet atraktivní 
pracovní místa a přispívat ke zvyšování 
kvality života.
Václav Blahout v uplynulých letech pro-
vedl například digitální proměnu oboro-
vého titulu Marketing & Media. Přes 5 let 
působil jako stratég pro sociální média 
pro značku Coca-Cola a od roku 2016 
spolupracuje také s Českým olympijským 
výborem, se kterým získal minulý rok 
prestižní marketingové ocenění Effi  e za 
projekt CzechTeam.tv v kategorii Byzny-
sová transformace.

AGENTURU 4K BUDE ŘÍDIT VÁCLAV BLAHOUT

Na Krajském úřadě Karlovarského kraje 
proběhly workshopy „Spravedlivá trans-
formace uhelných regionů a Klíčové před-
poklady úspěšného projektu“ pro veřejný 
a  pro soukromý sektor. Nevyhnutelná 
proměna uhelných regionů je spojená 
s fi nanční podporou, která má napomoci 
ekonomicky i sociálně vyvážené transfor-
maci. Tento workshop nabídl účastníkům 
přehled nejaktuálnějších zdrojů fi nanco-
vání, ale také konzultaci jednotlivých kroků 
designu, přípravy i realizace projektů, jež 
zajistí potřebný dopad v území. Součástí 
prezentace byly reálné ukázky úspěšných 
projektů. Workshopy byly zaměřeny na 
následující oblasti:
1. Operační program Spravedlivá trans-
formace (OPST) -  je v období 2021–2027 
zcela novým programem zaměřeným na 
řešení negativních dopadů odklonu od uhlí 
v nejvíce zasažených regionech. V České 
republice se týká Karlovarského, Morav-
skoslezského a Ústeckého kraje. Cílem 
podpory je umožnit regionům a lidem řešit 
sociální, hospodářské a environmentální 
dopady transformace, která je zaměřena na 
dosažení cílů Evropské unie v oblasti ener-
getiky a klimatu pro rok 2030 a klimaticky 

neutrálního hospodářství Evropské unie 
do roku 2050.
2. Strategie restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a Karlovarského kraje 
(Strategie RE:START) - je vládní strategií 
hospodářské přeměny dlouhodobě ekono-
micky a sociálně znevýhodněných regionů 
ČR. Strategie RE:START se promítla i do 
přípravy Plánu spravedlivé územní trans-
formace (PSÚT), který byl podkladem pro 
Program Spravedlivá transformace. Čin-
nost výkonného týmu RE:START je v období 
01/2023 – 12/2028 podporována EU a zamě-
řuje se na činnost spojenou s aktivitami 
vedoucími k podpoře transformace tzv. 
uhelných regionů.
3. Podpora implementace Fondu pro 
spravedlivou transformaci (Support to the 
Implementation of the Just Transition in 
the Czech Republic) – projekt je cílený na 
posílení institucionální a administrativní 
kapacity při implementaci tohoto fondu, 
zejména jeho prvního pilíře. Součástí asi-
stence je průzkumné šetření, organizace 
informačních a vzdělávacích akcí, přenos 
dobrých praktik a další aktivity. Projekt 
trvá celkem 20 měsíců, tedy do června 
roku 2024.

NA SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI 
SE ZAMĚŘILY HNED DVA WORKSHOPY

 KRAJSKÉ LISTY 5



KRAJ NAVŠTÍVIL MINISTR 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

EKONOMIKA A FINANCE

V rámci návštěvy ministra životního 
prostředí Petra Hladíka v Karlovarském 
kraji se konalo také společné jednání se 
členy krajské rady a zástupci minister-
stva a regionálního pracoviště Chrá-
něné krajinné oblasti Slavkovský les. 
Projednána byla aktuální témata týka-
jící se transformace kraje, plánované 
CHKO Krušné hory a například také 
budoucnosti centrálních zdrojů vytá-
pění v regionu.
„Pana ministra jsme seznámili s aktuál-
ním stavem připravenosti jednotlivých 
strategických projektů a projednali 
společně ty, které z našeho hlediska 
vyžadují zvýšenou pozornost. Snažíme 
se možná rizika defi novat dříve, aby-
chom je mohli sledovat a případně se 
zabývat jejich řešením. Dalším tématem 
byl plánovaný vznik  Chráněné krajinné 
oblasti Krušné hory, jež zahrnuje území 
Karlovarského i Ústeckého kraje. Karlo-
varský kraj dokončil veškeré potřebné 
kroky a  nyní čekáme na stanovení 
zonace ze strany Agentury ochrany 
přírody a krajiny České republiky. Pan 

ministr nás informoval o tom, že již exi-
stuje prvotní návrh této zonace, která 
bude v následujícím období předsta-
vena na krajském zastupitelstvu a pak 
budou následovat jednání se zástupci 
dotčených měst a obcí,“ uvedl hejtman 
Petr Kulhánek.  
Ministerstvo registruje zapojení Kar-
lovarského kraje do tzv. otevřených 
výzev Operačního programu Spraved-
livá transformace (OPST), konkrétně 
ve výzvě konektivita škol, modernizace 
odborných učeben a inovativní pro-
jekty oběhového hospodářství. Alokace 
byla stanovena na 190 milionů korun, ze 
středních škol byly přijaty požadavky 
na částku více než 300 milionů korun. 
Finance proto budou dorovnány tak, 
aby se dostalo na všechny požadavky 
středních škol v Karlovarském kraji.         
„Bavili jsme se o celé řadě témat, napří-
klad o Operačním programu Spraved-
livá transformace. Karlovarský kraj má 
z něj na proměnu regionu alokováno 6,3 
miliardy korun, z toho 2,9 miliardy jde 
na deset velkých strategických projektů 

Karlovarského kraje. Všechny tyto pro-
jekty mi dnes pan hejtman představil. 
OPST je společným úsilím jak Mini-
sterstva životního prostředí, tak tří 
takzvaných uhelných regionů, kam 
patří Karlovarský kraj,“ doplnil mini-
str životního prostředí Petr Hladík.    
„Jako velmi pozitivní vnímám pochvalu 
Karlovarského kraje ze strany ministra 
za aktivitu při snaze o vytvoření CHKO, 
která by znamenala ochranu Krušných 
hor jako celku a zvýšila by kredit tohoto 
území. Během jednání jsme řešili i pro-
blematiku centrálních zdrojů vytápění, 
a to ve vztahu k těžbě a uhelné his-
torii kraje. Do budoucna bude třeba 
provést změnu, a to v podobě možné 
kombinace několika zdrojů, ať  tepel-
ných čerpadel, multipalivových kotlů 
a plynových či paroplynových zaří-
zení,“ doplnil náměstek hejtmana Karel 
Jakobec s gescí v oblasti životního pro-
středí. V závěru jednání se diskutovalo 
o  budoucnosti odpadového hospo-
dářství v kraji a možnostech výstavby 
obnovitelných zdrojů energie.
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Tři slavnostní večery uvedly do pro-
vozu národní kulturní památku v samém 
srdci Karlových Varů – Císařské lázně. 
Ty prošly kompletní a velmi náročnou 
rekonstrukcí a právě v polovině měsíce 
června se otevřely veřejnosti, která si 
tak mohla užít prohlídku a program, jež 
představil jejich novou podobu.
„Mým velkým přáním je, aby se Císař-
ské lázně staly vyhledávaným místem 
nejen pro lázeňské hosty a turisty, ale 
také pro obyvatele Karlovarského kraje, 
kterým budou Císařské lázně nabízet po 
celý rok bohatý program. Veliké podě-
kování patří všem, kteří se na rozsáhlé 
proměně Císařských lázní podíleli, byla 
to práce nelehká a velmi zodpovědná. 
Mé velké díky patří týmu odboru řízení 

projektů krajského úřadu, projektan-
tům, architektům, zhotovitelům, před-
chozímu i  současnému politickému 
vedení Karlovarského kraje, města Kar-
lovy Vary a v neposlední řadě také Mini-
sterstvu kultury a Ministerstvu fi nancí 
za podporu tohoto projektu. Věřím, že 
se Císařské lázně přirozeně zařadí mezi 
nejatraktivnější místa města i regionu,“ 
uvedl hejtman Petr Kulhánek.  
Císařské lázně byly postaveny v letech 
1893–1895 jako lázeňská budova, avšak 
v průběhu let docházelo ke změně jejich 
využití. Od konce 90. let minulého století 
nebyla budova téměř využívána, což se 
zásadně podepsalo na jejím technickém 
stavu. Proto také bylo třeba zahájit roz-
sáhlou a velmi náročnou rekonstrukci 

a revitalizaci. K tomuto kroku přistoupil 
Karlovarský kraj v prosinci roku 2019. 
Zhotovitelem stavebních prací bylo 
sdružení společností Geosan Group 
a Metrostav Sanační, stavební a restau-
rátorské práce byly realizovány na 
základě dokumentace zpracované spo-
lečností Intar. Značnou část restaurátor-
ských prací provedla společnost Pracom.
V rámci revitalizace bylo třeba provést 
mnoho prací, mezi ty nejvýznamnější 
patřilo například statické podchycení 
celého objektu a  jeho sanace, změna 
zastřešení atria a stavba nového servis-
ního traktu pod zemí mezi Císařskými 
lázněmi a  Rašelinovým pavilonem. 
Objekt je nyní vybaven mnoha novými 
technologiemi, mezi něž patří například 

CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ SE DOČKALY 
SLAVNOSTNÍHO ZNOVUOTEVŘENÍ
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V rámci postupného spouštění provozu 
budou po celé léto v budově Císařských 
lázní probíhat prohlídky pro veřejnost. 
Lidé se tak budou moci po mnoha 
letech podívat do jedné z nejkrásněj-
ších a nejzajímavějších památek Karlo-
varského kraje. Lázeňská budova, která 
byla dokončena v roce 1895, nabídne 
hned dva velké prohlídkové okruhy.
První se jmenuje Skrz naskrz Císař-
skými lázněmi a v  jeho rámci budou 
mít návštěvníci možnost poznat vět-
šinu veřejně přístupných míst této 
výjimečné stavby. Prohlídkový okruh 
přiblíží zájemcům zlatý věk evropského 
lázeňství a také význam a bohatství 

Karlových Varů na přelomu 19. a 20. 
století. Společně s průvodcem budou 
moci návštěvníci prozkoumat budovu, 
která byla ve své době dokonalým spo-
jením krásy a moderních technologií.
Během této asi hodinové prohlídky 
se tak veřejnost seznámí s původní 
technologií provozu lázeňské budovy, 
poznají historické čekárny, odpočí-
várny i luxusní prostor Zanderova sálu. 
Navštíví ale i moderní koncertní sál 
v Atriu a dozví se všechny zajímavosti 
spojené s historií i současností objektu.
Druhý okruh je zaměřen na exkluzivní 
prostory císařské koupelny. Vypráví 
příběh opulentního luxusu, který vznikl 

pro ty nejlepší lázeňské hosty. Po stovky 
let totiž lákala lázeňská města státníky, 
politiky, umělce a podnikatele a posky-
tovala jim servis na té nejvyšší úrovni. 
V rámci půlhodinové prohlídky poznají 
návštěvníci slavné hosty Karlových 
Varů a projdou si prostory koupelny, 
která byla vybudována pro nejnároč-
nější klientelu. Drahý nábytek a cenné 
vybavení jim připomenou dobu, kdy 
byly evropské lázně symbolem luxusu 
a okázalosti.
Komentované prohlídky Císařských 
lázní budou probíhat po celé léto každý 
den od 10 do 18 hodin a již teď se těšíme 
na Vaši návštěvu!

LÁZEŇSKÁ BUDOVA NABÍZÍ DVA 
VELKÉ PROHLÍDKOVÉ OKRUHY

vzduchotechnika, vytápění, rozvody sil-
noproudu a slaboproudu, rozvody kana-
lizace a vodovodu. Neméně významnými 
jsou i restaurátorské práce, kterých bylo 
potřeba například při obnově Zande-
rova sálu či Císařské koupelny. Ta byla 
stylizována do podoby 19.  století. Jako 
další je třeba zmínit také obnovu fl ádrů 
a  iluzivních tapet v  celém objektu, 
opravu obrazů, zlacení a patinaci fasády. 
V rámci revitalizace byl kladen velký 
důraz zejména na zachování historic-
kého rázu budovy.
Samotná revitalizace byla výzvou, a jak 
už tomu u velkých projektů bývá, při-
nesla s sebou i mnoho neočekávaných 
změn. Tou nejzásadnější, která se ode-
hrála v průběhu rekonstrukce a velmi 
výrazně zasáhla do průběhu a postupu 
prací, bylo rozhodnutí o realizaci pro-
jektu vestavby sálu do atria objektu 
Císařských lázní, a s tím spojená změna 
atria z původně uvažovaného exteriéru 
na interiér. V rámci slavnostního zno-
vuotevření si tak návštěvníci mohli užít 
jedinečnou atmosféru a akustiku multi-
funkčního sálu, v němž vystoupil Karlo-
varský symfonický orchestr. A zážitek je 
to opravdu jedinečný, o čemž se budou 
moci přesvědčit i  účastníci dalších 
z chystaných akcí právě v tomto pros-
totu.   

Císařské lázně, které původně sloužily 
k lázeňským účelům,  nyní budou sloužit 
pro pořádání  kulturně společenských 
akcí. K dispozici bude již zmiňovaný více-
účelový sál v atriu, připravuje se muzejní 
expozice, kavárna a infocentrum.  
Rekonstrukce Císařských lázní vyšla Kar-
lovarský kraj celkem na 1,4 miliardy korun, 
a to včetně vestavby koncertního sálu, 
muzejních expozic a vybavení objektu. 
Na revitalizaci  se fi nančně podílel Kar-
lovarský kraj, Ministerstvo kultury České 
republiky a Statutární město Karlovy Vary.

TÉMA
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V rámci 1. etapy projektu „Generel Kar-
lovarské krajské nemocnice“ postupují 
naplánované stavební práce a úpravy dle 
časového harmonogramu. V současné 
době pokračuje rekonstrukce pavilonu 
L a v horizontu několika týdnů dojde 
k demolici samostatně stojícího objektu 
M. Rekonstrukce i demolice by měly být 

dokončeny ještě v letošním roce. „V pavi-
lonu L, kde v minulosti sídlilo infekční 
oddělení, nyní probíhají stavební úpravy 
a rekonstrukce, které zcela změní dis-
poziční řešení a celkový vzhled objektu. 
Vznikne zde prostor pro několik pro-
vozů, ať už se jedná o administrativně 
provozní úseky či transfuzní oddělení. 

To v současné době funguje mimo areál 
nemocnice a já jsem velmi rád, že budeme 
moci nejen personálu transfuzního oddě-
lení, ale také dárcům v budoucnu nabíd-
nout nové prostory, které budou splňovat 
standardy moderního zařízení,“ uvedl 
hejtman Petr Kulhánek.       
Stavebními úpravami pavilonu L vznikne 
střešní nástavba, úpravy se však týkají 
i ploch části přilehlého pozemku, kde 
zvýšením profi lu vznikne manipulační 
plocha určená pro zásobování objektu 
a pro umístění odpadových nádob. Cel-
kové náklady za rekonstrukci pavilonu 
L by měly dosáhnout výše 275 mili-
onů korun.
Souběžně s  tímto projektem realizuje 
nemocnice dotační projekt Zdravotnická 
technika ReactEU – KKN laboratoře, jehož 
cílem je dodávka laboratorního vybavení 
do nového transfuzního oddělení vybudo-
vaného v rámci rekonstrukce objektu L.     
Součástí 1. etapy projektu je také demo-
lice objektu M, jež by měla být zahájena 
v měsíci červnu. Samostatně stojící pavi-
lon sloužil jako zdravotnické zařízení 
s dětským oddělením, ORL a oční ambu-
lancí, část budovy byla v minulosti vyu-
žívána jako zázemí a učebny pro Střední 
zdravotnickou školu a vyšší odbornou 
školu Karlovy Vary.

PRÁCE V AREÁLU KARLOVARSKÉ 
NEMOCNICE POKRAČUJÍ PODLE PLÁNU

ORTOPEDICKÉ ODDĚLENÍ ČEKAJÍ 
ZÁSADNÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY
Areál karlovarské nemocnice postupně prochází proměnou tak, aby v budoucnu mohl sloužit jako centrum vysoce kvalitní zdravotní 
péče a poskytoval zároveň důstojné zázemí pro zdejší zdravotníky. Jednou z dalších stavebních akcí, která je naplánována na letošní 
rok, je právě modernizace ortopedického oddělení. To sídlí v pavilonu B ve čtvrtém nadzemním podlaží.
Účelem navrhovaných stavebních úprav je modernizace prostoru sesterny. Zde by mělo dojít ke zřízení recepce a vznikne nové 
zázemí pro personál a pro příjem pacientů na oddělení. Dále je naplánována celková modernizace hygienických buněk u všech pokojů 
pacientů tak, aby lépe vyhovovaly současným standardům a potřebám hospitalizovaných. Samozřejmostí je jejich bezbariérovost. 
V neposlední řadě pak vznikne jeden nový nadstandardní pokoj. V rámci stavebních prací budou provedeny jak kompletní dispo-
ziční úpravy oddělení, tak vyměněny veškerých rozvodů vody, kanalizace, elektroinstalací, topení, vzduchotechniky či medicinálních 
plynů. Dále bude přeložena stávající stanice potrubní pošty do prostoru vyšetřovny a nainstalována nová klimatizace pro chlazení 
vybraných pokojů. Stěny i podlahy čekají povrchové úpravy, přibydou snížené podhledy a dojde rovněž k osazení nových dveří.
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KRAJEM SE 
PROHÁNĚLY SANITKY 
Z CELÉ REPUBLIKY
Metodické cvičení všech zdravotnických záchranných služeb z celé 
České republiky proběhlo o prvním červnovém víkendu na Karlo-
varsku a Sokolovsku. Karlovarské Putovní 155 se zúčastnilo čtrnáct 
nelékařských výjezdových skupin profesionálních zdravotnických 
záchranářů ze všech krajů. Společně absolvovali mimořádnou udá-
lost s hromadným postižením osob s názvem Lanovka 2023, sedm 
stanovišť s různými zdravotnickými úlohami a sedmi zážitkovými 
miniúkoly, a celé cvičení po závěrečné rozpravě završili spanilou 
jízdou centrem lázeňské metropole.

STAŇTE SE PĚSTOUNEM V GRANDHOTELU 
PUPP PROBĚHLO 
SETKÁNÍ EVROPSKÝCH
STOMATOLOGŮ
V prostorách karlovarského Grandhotelu 
Pupp se již podruhé uskutečnila meziná-
rodní vzdělávací akce „Česko-sasko-bavor-
sko-rakouský stomatologický den“. Záštitu 
nad konferencí převzal vedle ministra zdra-
votnictví také hejtman Petr Kulhánek. Pro-
gram zahájil prezident České stomatologické 
komory Roman Šmucler spolu s ostatními 
prezidenty zúčastněných komor a slavnostně 
jej zakončil koncert Karlovarského symfonic-
kého orchestru. „Vedení Karlovarského kraje 
aktivně řeší dlouhodobý problém s nedostat-
kem lékařů primární péče, zejména zubařů. 
V  letošním roce byl krajem vyhlášen sti-
pendijní program, v rámci kterého mohou 
studenti lékařských fakult, včetně studentů 
oboru zubní lékař, získat fi nanční podporu 
150 000 korun na akademický rok, což je 
nejvíce v České republice. Cílem je přimět 
absolventy lékařských fakult z našeho kraje, 
aby se po studiu vrátili zpět a otevřeli zde 
svou praxi. Jen v letošním roce se o stipendia 
přihlásilo 51 lékařů, z toho 17 zubařů. Tímto 
zájmem jsme příjemně překvapeni. Záro-
veň se staráme i o stávající zubaře, přispí-
váme na vybavení jejich ordinací, získávání 
praxe a podporujeme vznik nových ordinací,“ 
uvedla ve svém projevu na konferenci Alena 
Šalátová, která se coby vedoucí odboru zdra-
votnictví za Karlovarský kraj akce zúčastnila.

Karlovarský kraj realizuje od roku 2015 informační 
kampaň s názvem „Staňte se pěstounem“, jejímž 
cílem je posílit u široké veřejnosti na území Karlovar-
ského kraje povědomí o tzv. dlouhodobé pěstounské 
péči a podnítit již alespoň částečně motivované osoby 
k výkonu pěstounské péče. Pro výkon dlouhodobého 
pěstounství jsou vhodné v zásadě běžné rodiny, ide-
álně takové, které mají již vlastní odrostlejší děti. To 
však není podmínkou. Celkový počet zájemců o pěs-
tounství se pohybuje každoročně okolo 12 žadatelů 
(žadatelských párů), což není pro potřeby Karlovar-

ského kraje dostatečné. Ideálně by bylo potřeba každoročně získat 25 – 30 nových 
zájemců a s blížícími se legislativními změnami bude potřeba dlouhodobých pěs-
tounů ještě vyšší.
V předchozích dvou letech došlo ke změnám v oblasti odměn za práci pěstouna. 
Finanční podpora dlouhodobých pěstounů se zvyšuje s počtem přijatých dětí 
v závislosti na jejich věku, případně jejich znevýhodnění. S ohledem na věk dítěte 
a za splnění zákonných podmínek může pěstoun dále pobírat dávku peněžité pomoci 
v mateřství a rodičovský příspěvek.
S podporou a pomocí odborníků, doprovázejících organizací a orgánu sociálně 
právní ochrany dítěte se pěstouni průběžně učí také pomáhat léčit dětská trau-
mata. Pěstounská péče je plnohodnotnou prací, na kterou pěstouni nejsou sami.

Karlovarský kraj se rozhodl požádat širokou 
veřejnost o vyplnění krátké ankety zaměřené 
na motivaci k výkonu pěstounské péče. 

Dotazník naleznete pod QR kódem. 
Vyplnění zabere zhruba 1 minutu.
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Zcela nový a  unikátní bakalářský 
profesní studijní program v  anglič-
tině, který by refl ektoval požadavky 
na pracovním trhu, potřeby privát-
ního sektoru a nabídl by absolventům 
atraktivní uplatnění, nyní připravuje 
vedení Fakulty ekonomické, Zápa-
dočeské univerzity v Plzni pro sídlo 
v Chebu. Ke společnému jednání se 
proto sešlo s hejtmanem, se zástupci 
Krajské hospodářské komory Karlovar-
ského kraje a představiteli vybraných 
fi rem z Karlovarského kraje. Studijní 
program s názvem Management and 
Digital Technology by probíhal v ang-
ličtině a studenti by absolvovali za dobu 
studia dvě praxe na české i německé 
straně hranic.  
„Jedná se o  zcela unikátní bakalář-
ský program v anglickém jazyce, který 
není jinde v republice akreditován, což 
vnímám jako přidanou hodnotu pro 
Karlovarský kraj. Na naše území by totiž 
mohl přilákat studenty z různých částí 
republiky i ze zahraničí. Velmi pozitivně 
vnímám také fakt, že na obsahu vzdě-
lávání se budou podílet i fi rmy v kraji, 
absolvent se tak pro ně stane žádaným 
a využitelným. Vytvoření naprosto jedi-
nečného studijního programu, který 
nemá v České republice zastoupení, 
chci projednat s ministrem školství, 
protože je pro mě velkým překvapením, 
že studijní programy vyučované v cizím 
jazyce nejsou fi nančně podporované 
ze strany státu, a dle mého názoru toto 
není zcela šťastné nastavení v systému,“ 
uvedl hejtman Petr Kulhánek. 
Připravovaný bakalářský studijní 
program je založen na spolupráci 
s partnerskou vysokou školou OTH 
Amberg-Weiden a  také s  obchodní 
a průmyslovou komorou Regensburg 
(IHK Regenburg). Od ostatních pro-
gramů, jež nyní nabízí Fakulta ekono-
mická ZČU ve své chebské části, se liší 
zejména v tom, že se jedná o profesní 
studijní program, což znamená vyšší 
zastoupení praxe v rámci studia. To by 
trvalo 8 semestrů, tedy 4 roky a probí-
halo by v anglickém jazyce ve velmi úzké 
spolupráci s podnikovou praxí. 

„Tím, že se jedná o  studijní pro-
gram, který je realizován ve spolu-
práci s bavorskou vysokou školou OTH 
Amberg-Weiden, obdrží absolventi 
studijního programu Management and 
Digital Technology v závěru studia dva 
vysokoškolské diplomy, což významně 
zvýší jejich hodnotu na trhu práce. Díky 
této spolupráci se zahraniční vysokou 
školou získají absolventi zároveň inter-
kulturní kompetence a budou perfektně 
jazykově vybaveni,“ vysvětlila docentka 
Fakulty ekonomické Dita Hommerová. 
Studijní program je zároveň ze své 
podstaty interdisciplinární, na výuce 
se budu podílet za ZČU hned tři fakulty: 
Fakulta ekonomická, Fakulta aplikova-
ných věd a Fakulta strojní. „Absolventi 
budou mít jak ekonomické, tak tech-
nické vzdělání a budou mít mnohem 
širší uplatnění v podnikové praxi. Stu-
dijní plán byl a  je utvářen rovněž ve 
spolupráci s podniky z obou stran hra-
nice,“ dodal proděkan pro studium Jan 
Tlučhoř. 
„Smyslem realizace nabídky tohoto 
unikátního studijního programu je 
zejména posílení hospodářského růstu 
příhraničního regionu na obou stra-
nách hranice. Reagujeme tímto stu-
dijním programem také na strategický 
rozvoj středního školství v oblasti inter-
nacionalizace. Fakulta ekonomická ZČU 
vyvinula značné úsilí, aby za podpory 
dotačních programů připravila napří-
klad špičkovou infrastrukturu pro 

výuku v chebské části fakulty,“ uvedla 
děkanka Fakulty ekonomické Micha-
ela Krechovská.
Profesní studijní program Management 
and Digital Technology by obsahoval dva 
semestry studia na partnerské škole 
v Německu, následnou praxi v partner-
ských podnicích a fi rmách na německé 
straně, dále dva semestry studia na 
Fakultě ekonomické ZČU v  Chebu 
a praxi na území Karlovarského kraje, 
a to opět v rámci partnerských fi rem. 
Právě partnerské podniky, jichž by mělo 
být přibližně 40 na české i německé 
straně, by měly mít výhradní postavení 
v rámci celého studijního programu, 
protože právě jen u nich by pak studenti 
vykonávali svou odbornou praxi. Kraj-
ská hospodářská komora bude v násle-
dujícím období oslovovat i další fi rmy 
s nabídkou spolupráce a budoucího 
partnerství v rámci projektu. 
„Přibývá fi rem, které čelí kritickému 
nedostatku kvalifi kovaných zaměst-
nanců. V  některých společnostech 
začíná být situace natolik vážná, že 
zvažují svoje další působení v Karlo-
varském kraji. Proto otevření nového 
atraktivního oboru, který bude připra-
vovat budoucí absolventy podle potřeb 
fi rem a v úzké spolupráci s nimi, velmi 
vítáme. Těší nás i velký zájem fi rem 
z Karlovarského kraje o zapojení do pří-
pravy a realizace tohoto studijního pro-
gramu,“ doplnila Lenka Mansfeldová, 
ředitelka Krajské hospodářské komory 
Karlovarského kraje. 
„Pro další rozvoj WITTE v regionu jsou 
klíčoví kvalifi kovaní lidé se specializací 
v  oblasti digitalizace, automatizace 
a projektového řízení. Vznik nového 
studijního programu vnímáme jako 
naši společenskou odpovědnost, neboť 
tím podpoříme atraktivitu Karlovar-
ského kraje a snížíme odchod mladých 
a talentovaných jedinců do jiných regi-
onů,“ uzavřel HR manažer WITTE Auto-
motive Petr Tužil. 
Pokud získá Fakulta ekonomická ZČU 
pro tento jedinečný program akredi-
taci, první ročník by mohl být zahájen 
v září roku 2024.

ŠKOLSTVÍ

EKONOMICKÁ FAKULTA CHYSTÁ 
UNIKÁTNÍ STUDIJNÍ PROGRAM
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PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHYŠKOLSTVÍ

V několika posledních týdnech rezonuje 
mediálním prostorem téma, které se 
zabývá přijímacími zkouškami a nedosta-
tečnými kapacitami ve středních školách. 
Tato problematika však není aktuální 
v Karlovarském kraji. Jeho vedení totiž 
předem reagovalo na stoupající populační 
křivku a vyšší počet žáků v posledních  
ročnících základních škol.
„Již před několika měsíci jsme infor-
movali o  tom, že jsme si vědomi pří-
tomnosti silných ročníků v posledních 
ročnících základního vzdělávání, a proto 
jsme schválili navýšení počtu kapacit ve 
středních školách v kraji. Pro 2875 žáků 
v 9. ročnících bylo k dispozici tři tisíce 
míst ve středních školách, které zři-
zuje Karlovarský kraj. Je samozřejmé, že 
ne všichni uchazeči se mohli dostat na 
vysněnou školu, ale na druhou stranu 

nehrozí případ, že by současný deváťák 
neměl možnost dostat se na střední 
školu,“ uvedl Jindřich Čermák, radní pro 
oblast vzdělávání, školství, mládeže, tělo-
výchovy a sportu.
V prvním kole přijímacích zkoušek byl 
zvýšený zájem o učební obory, zájem 
o gymnázia byl téměř totožný jako v před-
chozích letech. V současné chvíli střední 

školy získávají zápisové lístky, kterými 
úspěšní uchazeči potvrzují nástup do 
dané školy. Právě nyní se tak mohou 
dostat na vybranou školu i další ucha-
zeči, kteří u přijímacích zkoušek neu-
spěli. Zcela naplněna není například 
ani kapacita Gymnázia Sokolov, které 
proto vypisuje 2. kolo přijímacího řízení 
do odpovídajících ročníků víceletého 
gymnázia.         
Karlovarský kraj počítá s mírným nárůs-
tem počtu žáků i v příštím roce, chystá 
proto provést důkladnou analýzu, z níž 
pak jednoznačně vyjde případná potřeba 
dalšího navýšení studijních kapacit, a to 
zejména ve třídách se všeobecným vzdě-
láváním. Snahou krajů bude prosazení 
digitalizace přijímacího řízení, která 
by měla efektivněji a pružněji umožnit 
žákům výběr škol.

NA STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH JE 
VOLNÝCH KAPACIT DOSTATEK

VÝSLEDKY ON-LINE KVÍZU
Kategorie 1. stupeň základních škol: Tomáš Donáth (ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská 19), Marie Pavlová (ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská 
19). Kategorie 2. stupeň základních škol a odpovídající stupeň víceletých gymnázií: Leontýna Tomaštíková (ZŠ a MŠ Dolní Žandov), 
Leona Slunečková (ZŠ Karlovy Vary, Truhlářská 19). Kategorie střední školy: Kateřina Schejbalová (Gymnázium Sokolov a Krajské 
vzdělávací centrum), Emma Brachtlová (Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum). Kvíz PLUS: 1. místo Petr Graulich 
(Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně), 2. místo Františka Jirásková (Gymnázium a obchodní akademie Mariánské 
Lázně), 3. místo Michal Sedláček (ISŠTE Sokolov). Soutěž škol, kategorie základní školy: Základní škola Kraslice, Dukelská 1122. 
Kategorie střední školy, včetně víceletých gymnázií: Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum

KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET 
Na krajském úřadě se konalo slavnostní 
vyhlášení výsledků soutěžního on-line 
kvízu projektu Kraje pro bezpečný 
internet. Projekt, který již od roku 2013 
podporuje Asociace krajů České repub-
liky, si klade za cíl zvýšit informovanost 
o rizicích internetu a možnostech pre-
vence a pomoci. Ceny převzali úspěšní 
řešitelé kvízu, jimiž jsou žáci základních 
a středních škol v kraji. Vítězové obdr-
želi produkty od společnosti Microsoft, 
drobnou elektroniku, tašky se vzdě-
lávacími materiály, propagační před-
měty projektu a Karlovarského kraje 
a nákupní poukázky.
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PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY

OTTO VAŠKO: VŽDY JSEM CHTĚL 
OTEVŘÍT SVŮJ VLASTNÍ ATELIÉR

Proč podnikáte právě v  Karlovar-
ském kraji?
Paradoxně jsem podnikat v Karlovarském 
kraji nikdy nechtěl. Musel jsem si projít 
Plzní, Karlovými Vary a Prahou, aby mi 
došlo, že v Mariánských Lázních mi je nej-
lépe a chci tu zůstat. To nutkání „vrátit se“ 
mělo vyvrcholení na začátku roku 2019, kdy 
jsem v pražské agentuře, kde jsem tehdy 
pracoval, oznámil, že bych chtěl koncem 
roku skončit. To bylo období, kdy jsem měl 
hlavu plnou představ o svém vlastním pro-
storu a začal plán rekonstrukce.

Mohl byste zhodnotit, jaké má podnikání 

v našem kraji plusy a mínusy?
Jsem kreativec, proto si na Mariánských 
Lázních a  ostatně na celém Karlovar-
ském kraji cením všudypřítomné přírody, 
kam chodím relaxovat a čerpat inspiraci. 
Dalším plusem je fakt, že Karlovarský kraj 
je můj domov a vždy bude. Plus je také to, 
že mám provozovnu ve vlastním prostoru 
a nemusím platit nájem, což mi při covidu 
hodně pomohlo. Začal jsem podnikat v tu 
nejhorší možnou dobu, a to těsně před-
tím, než propukla epidemie koronaviru, 
proto nemůžu zhodnotit, jaké tu jsou plusy 
a mínusy v „normálu“.

Máte srovnání podnikání v Karlovarském 
kraji a v jiném městě?
Dříve jsem podnikal v Praze. Rozdíl oproti 
Karlovarskému kraji je ten, že Praha je 
větší a je tam větší poptávka po grafi ckém 
designu. Samozřejmě je tam více konku-
rence, a proto na mě byl kladen nárok na 
vysokou kvalitu, abych uspěl.

V čem se odlišujete od konkurence? V čem 
jste jiní než ostatní?
To byla otázka, kterou jsem si polo-
žil úplně na samém začátku. Proto jsem 
nikdy nechtěl založit reklamní agenturu, 
kterých je tu spousta. Chtěl jsem být jiný 
v přístupu k designu a ke klientům. Ukázat 

lidem, že grafi ka se dá dělat lépe, než na 
co jsou zvyklí. Proto jsem založil kreativní 
kancelář, kde se s klientem sejdeme u jed-
noho stolu a společně vymyslíme, co je pro 
něj nejlepším řešením. Kancelář funguje 
i jako galerie, místo pro workshopy, ško-
lení a kurzy. Do budoucna máme v plánu 
zprovoznit i ateliér, který je momentálně 
v rekonstrukci. Po otevření ateliéru bude 
kancelář fungovat i  jako sdílený prostor 
k pronájmu. Plánů je hodně.

Máte nějaké doporučení pro lidi, kteří 
zvažují, že začnou podnikat?
Jděte si za svým snem. Začátky jsou těžké, 
ale nevzdávejte to.

PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY
V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří mají skvělé a ori-
ginální nápady. Někteří z nich jsou dnes dobře známí, o dalších určitě brzy uslyšíte. Anebo se 
můžete seznámit s jejich podnikatelskými příběhy na stránkách Krajských listů.

V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří 
mají originální nápady a plány. Někteří jsou dnes již dobře známí, o dalších 
určitě brzy uslyšíte. Na stránkách Krajských listů si o nich můžete přečíst 
v našem seriálu Podnikatelské příběhy připraveném ve spolupráci s Karlo-
varskou agenturou rozvoje podnikání a kampaně Žijeme regionem. O svůj 
podnikatelský příběh, který vede přes Plzeň a Prahu do Mariánských Lázní, 
se s námi podělil Otto Vaško.
O živnosti uvažoval už od studií na střední umělecké škole, intenzivně se 
podnikání začal ovšem věnovat až po jejím dokončení v roce 2016. To mu bylo 
24 let. „Vždy jsem chtěl otevřít svůj vlastní ateliér. Při studiu na střední škole 
jsem si dal za cíl, že do svých třiceti let založím fi rmu. Zatím to jde správným 
směrem,“ vzpomíná v našem rozhovoru.
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CESTOVNÍ RUCH

Aktuálně spuštěná kampaň destinační 
agentury s názvem Karlovarský kraj 
#mozaikazazitku jako by připomínala 
pohled do krasohledu. Jednotné vizu-
ály se snovou estetikou se promítnou 
napříč marketingovými kanály a nabíd-
nou návštěvníkům pestrou mozaiku 
zážitků, kterou si mohou užít v Karlo-
varském kraji.
„S claimem Karlovarský kraj #mozaika-
zazitku pracujeme již od loňského roku, 
kdy jsme pro kampaň používali tzv. top 
shot snímky focené z úhlu devadesáti 
stupňů. V letošním roce pro změnu pra-
cujeme s vizuály, které se nesou v duchu 
„snové estetiky“ a mají za cíl znázor-
nit mozaiku nebo chcete-li rozmanitost 
turistických atraktivit v regionu. Také 
v letošním roce chceme poukázat na to, 
že Karlovarský kraj má co nabídnout a na 
své si tu přijdou jak milovníci odpočinku, 

tak návštěvníci prahnoucí po poznávací, 
ale i aktivní dovolené,“ uvádí předseda 
destinační agentury Petr Židlický.
Kampaň s atraktivními vizuály se už 
na začátku dubna objevila v  online 
prostředí prostřednictvím bannerové 
reklamy. Jednotlivé bannery pak odka-
zují na speciální interaktivní dopadovou 
stránku www.mozaikazazitku.cz, která 
dle zadaných preferencí vygeneruje kaž-
dému zájemci unikátní mozaiku zážitků 
v Karlovarském kraji, kterou může uži-
vatel také sdílet se svými blízkými.
Postupně se přidala také reklama 
v offl  ine prostředí formou stylových 
image inzercí a během června ji dopl-
ňuje letní vkládaná příloha, která před-
stavuje řadu tipů na aktivity i zajímavá 
místa napříč Karlovarským krajem.
„Díky spolupráci s Informačním centrem 
v Karlových Varech můžeme čtenářům 

přílohy letos nově nabídnout také slevu 
20 % na nákup Karlovy Vary Region Card. 
S  turistickou kartou předplacených 
služeb mohou návštěvníci objevovat nej-
různější kulturní památky a zajímavá 
místa zcela zdarma nebo s další slevou,“ 
dodává Petr Židlický. 
Vkládanou přílohu, která vyšla v celko-
vém nákladu 500 tis. ks, najdou zájemci 
v celostátně vydávaných tištěných médi-
ích. Konkrétně je příloha součástí Hos-
podářských novin, MF Dnes, Lidových 
novin, Respektu a Refl exu. V německém 
příhraničí pak tuto přílohu najdou čte-
náři Sächsische Zeitung a Mittelbaye-
rische Zeitung.
Kampaň vyvrcholí v červnu prezentací 
regionu formou outdoorové reklamy, 
a  to v  celém spektru prezentačních 
ploch, jako jsou městské billboardy, city-
lighty, LED obrazovky, reklamní plochy 
v metru a na nádražích, včetně ploch ve 
vlacích, tramvajích a vozových soupra-
vách metra. K návštěvě Karlovarského 
kraje bude zvát téměř 630 reklamních 
ploch v Praze, středních Čechách, Brně, 
Ostravě, Plzni, Českých Budějovicích, 
Hradci Králové, Pardubicích a  dal-
ších lokalitách.

POHLED DO 
KRASOHLEDU

DALŠÍ OCENĚNÍ PRO ŽIVÝ KRAJ
Po ocenění v celostátní soutěži Velká cena cestovního ruchu 2022/23, kde destinační agentura Živý kraj získala 3. místo v kategorii 
„Inovativní marketingová kampaň“, bodovala také v soutěžní přehlídce turisticko-propagačních materiálů Turistpropag. Destinační 
agentura uspěla v sedmém ročníku soutěže a přehlídky turisticko-propagačních materiálů Touristpropag. Porota hodnotila více 
než 150 přihlášených materiálů ve 20 kategoriích. Vyhlášení výsledků v jednotlivých kategoriích včetně speciálních ocenění pro-
běhlo v rámci galavečera veletrhu cestovního ruchu Regiony České republiky v Lysé nad Labem. V prestižní soutěži uspěla destinační 
agentura Živý kraj hned ve třech kategoriích, zvítězila v kategorii Turistický průvodce za brožuru Milujeme zimu v Karlovarském 
kraji, druhé místo získala v kategorii Trhací mapy a místo třetí pak v kategorii Mapy města a regionů za Cyklomapu Karlovarského 
kraje. Zvláštní cenu pak obdržela za brožurku Cyklomapa Karlovarského kraje.
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Mgr. Jindřich Čermák
krajský radní pro oblast vzdělávání, 
školství a mládeže, tělovýchovy a sportu 
a zastupitel za Českou pirátskou stranu

KARLOVARSKÝ KRAJ JE PŘIPRAVEN 
ČELIT BUDOUCÍM VÝZVÁM 
VE ŠKOLSTVÍ

Na letošní přijímací zkoušky jsme se 
s odborem školství pečlivě připravovali. 
Ne tedy, že bychom sami chtěli vystudo-
vat další střední školu, ale sledovali jsme 
demografi ckou situaci žáků na základních 
školách. Situace slibovala více žáků, nic-
méně nárůst předpokládal mnohem vol-
nější průběh než v Praze nebo ve středních 

Čechách. V 9. třídách máme letos 2.878 
žáků, což je zhruba o 80 víc než minulý 
rok. Pro příští dva roky nám počet žáků 
stoupne na cca 3.100 žáků, kteří budou 
chtít studovat na středních školách. Cel-
kově tedy během čtyř let bude potřeba 
deset nových tříd. Zdá se Vám to hodně? 
Ještě před 15 lety odcházelo z 9. tříd skoro 
5.000 žáků. No a v roce 2026 budeme mít 
v posledních ročnících základních škol 
jen 2.500 studentek a studentů. To zna-
mená, že z roku na rok bude potřeba o 20 
tříd méně…
Pro letošní rok jsme nicméně navý-
šili kapacitu našich škol o 5 %. Základní 
myšlenkou bylo, aby každý žák z Kar-
lovarského kraje mohl studovat v kraji. 
V nabídce tak bylo 3.000 volných míst 
na všech typech středních škol. I když 
v době psaní článku ještě nemáme kom-
pletní data, tak tento základní cíl se poda-
řil. Například v maturitních oborech je 
nyní k dispozici přes 170 volných míst pro 
druhá (a další) kola přijímaček. 
Obdobně budeme reagovat i pro školní 
rok 2024/25, kde bude opět drobný nárůst 

studentů. Budeme hledat volné kapacity 
a předpokládáme otevírání více tříd, a to 
zejména u všeobecně vzdělávacích oborů. 
Ze strany ministerstva školství by nám 
velmi usnadnila práci digitalizace přijí-
macího procesu, která by vedla k výraz-
nější fl exibilitě a odstranila by případné 
bezesné noci rodičů.
Kapacita škol u nás v kraji je dostatečná, 
ale v nejbližších měsících nás musí čekat 
zásadní diskuse, kterým směrem se 
budeme ve školství ubírat. V současném 
světě je nezbytné posilovat kompetence 
a všeobecnou složku vzdělávání. Nezna-
mená to, že by se z učebních oborů měla 
stát gymnázia, nicméně pokud chceme 
mít kvalitní a do světa dobře vybavené 
učně, bez výuky informačních techno-
logií nebo ekonomické gramotnosti 
se neobejdou.
Přesto, že to jistě nebude jednoduché, 
jsem si jistý, že se dobře popasujeme 
a vyrovnáme i s následujícími výzvami, 
které naše školství přináší. Jsme připra-
veni a máme chuť posouvat kvalitu vzdě-
lávání dál. 

NÁZORY

Olga Haláková
členka Rady Karlovarského kraje pro oblast 
kultury a památkové péče za koalici ODS 
s podporou Soukromníků a KDU-ČSL

KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE KAR-
LOVARSKÉHO KRAJE V POLOVINĚ 
ROKU 2023

V historii Karlovarského kraje bude jednou 
z  nejvýznamnějších akcí v  roce 2023 
dokončení rekonstrukce Císařských lázní, 
národní kulturní památky ČR a jejich zpří-
stupnění veřejnosti. Úkolem odboru kul-
tury a památkové péče je v této souvislosti 
zejména připravit novou expozici lázeňství 
s přesahem do světového lázeňství, před-
stavení podstaty lázeňství – minulost, sou-
časnost a budoucnost, objektu Císařských 
lázní jako samotného exponátu, navrh-
nout naváděcí systémy, dětskou linku atp. 
Logická bude spolupráce s ostatními městy 

ze statku Great Spa Towns of Europe, ze 
Seznamu světového kulturního a přírod-
ního dědictví UNESCO právě v Císařských 
lázních. Hlavním prostorem s expozicí 
lázeňství budou dvě desítky koupelen v 1. 
n.p., z nichž sedm zrekonstruovaných 
vzorových koupelen nabídne pohled do 
původních prostor interiérů, kde probíhaly 
lázeňské procedury, a dále nádherný pro-
stor císařské koupelny.  V dalších místnos-
tech původních koupelen bude instalována 
nová expozice o  lázeňství, jeho historii, 
významných osobnostech atd.  Přes velkou 
zátěž pro odbor kultury a památkové péče 
související s realizací muzejní expozice se 
věnujeme mnoha dalším úkolům. Vzhle-
dem k dotačním titulům v této gesci, kte-
rými podporuje Karlovarský kraj širokou 
kulturní veřejnost, obce, spolky i fyzické 
osoby organizující kulturní akce (v letoš-
ním roce zvýšeno na 6 mil. Kč, původně 
4,5 mil. Kč), předprojektovou obnovu kul-
turních památek (v letošním roce zvýšeno 
na 10 mil,- druhým rokem nový dotační 
titul), obnovu kulturních památek (v letoš-
ním roce zvýšeno na 25 mil. Kč, původně 
12,5 mil. Kč), historiky, osobnosti, spisova-
tele zaznamenávající převážně současné 
dění - vydávání neperiodických publikací 
(500.000 Kč), edukativní programy pro 
děti a mládež (letos zvýšeno na 10 mil. Kč, 

původně 2,6 mil. - později 5 mil, Kč). 
Všechny tyto stovky žádostí o podporu 
Karlovarského kraje jsou administrativně 
zpracovány, projednány v Komisi kultury 
Rady Karlovarského kraje a poté prochází 
schvalováním v Radě a zastupitelstvu. Pro 
časové zvýhodnění a urychlení procesu 
fi nanční podpory došlo k posunutí ter-
mínu vyhlášení výzev v oblasti kultury 
a památkové péče, a to tak, že na podzim 
každého roku se žádá na rok následující. 
Formuláře žádosti jsou poměrně jedno-
duché, ovšem již se neobejdou bez znalosti 
elektronických systémů. Odboru kultury 
podléhá sedm příspěvkových organizací, 
Muzeum, Galerie výtvarných umění a G4 
v Chebu, Muzeum v  Sokolově, Galerie 
umění, Muzeum a Krajská knihovna v Kar-
lových Varech. Jejich činnost je sbírkot-
vorná, výstavní, edukativní, akviziční atd., 
tedy velmi náročná a vyžaduje stálou sou-
činnost v každodenní i plánované strate-
gii. Tyto organizace jsou v stálém kontaktu 
s veřejností, a tedy pod jejím pozorným 
pohledem a bezesporu to vyžaduje velké 
pracovní nasazení od vedení těchto kul-
turních institucí. Děkuji všem za práci 
v oblasti kultury a památkové péče a za 
podporu v rámci projednávání v přísluš-
ných orgánech zastupitelstva Karlovar-
ského kraje. 
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NÁZORY

Bc. Jan Picka
krajský zastupitel za Volbu pro kraj (VOK)

PROBLÉMY ZANEDBÁVÁNÍ POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY ŘEŠÍME 
NAPŘÍČ KRAJEM

Jedním z největších problémů Sokolovska 
i Chebska je zanedbávání povinné školní 
docházky a povinného předškolního vzdě-
lávání. Na Chebsku se touto problemati-
kou velmi intenzivně zabývá ředitelka 6. 
základní školy a současně radní pro školství 
Štěpánka Černá. Díky spolupráci s dalšími 
řediteli, výchovnými poradci a pracovníky 

OSPOD vznikla nová metodika pro řešení 
těchto problémů. Téma je to velmi citlivé 
a  je třeba v těchto otázkách vždy aktivně 
spolupracovat s  jednotlivými odděleními 
sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD). 
„Je třeba stále hledat podporu pro žáky 
ze slabého sociálního prostředí. Je třeba 
otvírat problematiku záškoláctví nebo 
předčasných odchodů ze vzdělávání,“ 
říká Štěpánka Černá. Snažíme se společ-
nými silami poukazovat na skutečnost, že 
jsme regionem postiženým chudobou a že 
potřebujeme pomoci. Této problematice 
se věnuje i studie sociologa Daniela Pro-
kopa, která byla vypracována pro Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
Vyplývá z ní nutnost pomoci regionům, 
jako je Karlovarský, Ústecký nebo Morav-
skoslezský kraj.
Problematiku školství navíc zasáhla jak 
covidová, tak i ukrajinská krize, a proto je 
těžké všechny tyto věci zvládat. Navzájem si 
proto pomáháme a předáváme zkušenosti. 
Je totiž zbytečné, aby se v  jednom kraji 

hledaly cesty, které jsou již nalezené. Tu 
energii proto musíme soustředit na pomoc 
nejen dětem ze slabého sociálního pro-
středí, ale i jejich rodinám. S touto otázkou 
souvisí i předškolní vzdělávání, kterému 
rovněž věnujeme velkou pozornost, neboť 
předškolní vzdělávání má zásadní význam 
pro úspěšnost dalšího vzdělávání.
Některé školy v kraji uvítaly možnost zapo-
jení do projektu NPO - Výzva na podporu 
škol s nadprůměrným zastoupením soci-
álně znevýhodněných žáků.
Školy tak mohou posílit specializované 
pozice na práci s žáky se sociálním zne-
výhodněním a heterogenními kolektivy. 
Podpořit sociálně slabé žáky jak materi-
álně, tak aktivitami, které je budou moti-
vovat k učení.  
Vnímám to jako dobrý krok k nastavení 
funkčních systémů na školách k  pod-
poře vzdělávání žáků, ale s paní Černou 
si klademe otázku „Co bude po ukon-
čení projektu?“

Ing. Miroslav Balatka
senátor a krajský zastupitel za STAN

DEJME PROSTOR MLADÝM LIDEM - 
JAK VYLEPŠIT MÍSTO, KDE ŽIJÍ?

Šikovní mladí lidé často odchází z našeho 
regionu studovat a pak už se sem nevrací. 
A  to je opravdu problém, hlavně do 
budoucna. Bez dostatku mladých vzdě-
laných lidí vázne rozvoj regionu, po všech 
stránkách. Ptám se vždy, když navštívím 
nějakou základní nebo střední školu, kdo 
z nich tu chce zůstat, a moc se jich nehlásí. 
Když ale dostanou prostor vyjádřit se 
k místu, kde žijí, vymyslet, jak ho vylepšit, 
aby se jim zde líbilo, začnou se dít věci. Byl 
jsem svědkem prezentace projektů žáků 9. 
tříd 6. ZŠ “Vylepši Sokolov” a bylo to velmi 
zajímavé a rád bych vám o tom napsal.
Projekt vymyslela paní učitelka Tereza 
Hošmanová po mých návštěvách školy, 
kdy jsem společně se žáky mluvil o volbě 
povolání. Snažil jsem se jim přiblížit svoje 

dvě profese. Co dělají zeměměřiči, co je 
katastrální mapa, kde všude je zeměmě-
řič a geodézie potřeba a potom také co 
dělají politici. A co to politika, jak komu-
nální, ale také krajská a celostátní, vlastně 
je. Jaké je být zastupitelem nebo senáto-
rem, jak demokratická politika funguje, 
a také jak může politika měnit a vylepšovat 
život kolem nich. A ptal se jich, co by chtěli 
ve městě zlepšit, co se jim nelíbí, jak by si 
představovali místo, kde žijí. 
Projekt „Vylepši Sokolov“ paní učitelky byl 
z mého pohledu výborný nápad a byl jsem 
moc rád, že jsem se představení projektů 
samotnými žáky mohl zúčastnit. A měl 
jsem tak příležitost si jejich často velmi 
propracované nápady a představy poslech-
nout a vidět. Žáci přemýšleli nejen o tom, 
co by se jim v Sokolově líbilo, ale zároveň 
uvažovali také o ekonomice navržených 
projektů, o jejich umístění nebo o energi-
ích. Zajímavá byla i šířka záběru. Od prak-
tických vylepšení městského mobiliáře na 
konkrétních místech, přes kulturně spor-
tovní akce, prostory pro setkávání teen-
agerů, vybudování discgolfového hřiště, 
knihovny nebo propracovaného parkoviště, 
až po rekonstrukci hotelu nebo konkrétní 
staré průmyslové budovy v nedalekém 
Dolním Rychnově. Rekonstrukce by budově 
vdechla nový život a smysl, jako takovému 
zábavně kulturnímu komunitnímu centru 
s kavárnou na střeše. Projekty jsme spolu 

s žáky bodovali, což bylo pro mne velmi 
těžké, všechny nápady byly opravdu zají-
mavé a vítězové byli podle mého všichni. 
Nejvyšší počet bodů získala nakonec 
vize na využití staré průmyslové budovy 
v Dolním Rychnově. Pro vítězný tým jsem 
měl připravený dort a i vzhledem k tomu, 
že všechny projekty byly zajímavé a uži-
tečné, jsem byl rád, že se o něj se spolu-
žáky podělili. A nebyl to ledajaký dort, byl 
od paní Jany Polcarové z Březové, která 
upekla a věnovala jiný neuvěřitelný dort 
v podobě velkého českého lva nově zvole-
nému prezidentovi Petru Pavlovi, když tu 
byl v únoru na návštěvě.
Tvořivá atmosféra, spolupráce, kreati-
vita, zájem o naše město a život v něm, to 
všechno mne u těch deváťáků velmi potě-
šilo. Jestli jsou mladí lidé naše budoucnost, 
pak nemám strach. Je ale podstatné, aby 
se k nám do regionu po vystudování škol 
vraceli. Mají to tu rádi, to bylo vidět. A to 
je dobře. 
Přemýšlení o vylepšení města, kde vyrůstají 
a které znají, může být dalším z pout, které 
je tu může udržet. A pokud je „necháme“ 
my politici - ale možná se politiky 
v budoucnu stanou i někteří z těchto mla-
dých lidí - realizovat jejich sny a nápady, 
bude to přínosné pro nás všechny. Bylo 
by podle mého dobré, aby si odnesli to, že 
v regionu, kde žijí, je o realizaci jejich snů 
a o seberealizaci jich samotných zájem.
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OBCE ZNOVU SOUTĚŽILY 
V OBLASTI ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ
V prostorech Státního hradu a zámku Bečov 
nad Teplou se konalo slavnostní vyhlášení 
výsledků již tradičních soutěží obcí, které 
jsou realizovány v rámci společných pro-
jektů Karlovarského kraje a společností 
EKO-KOM, ASEKOL a ELEKTROWIN. Jedná 
se o  společnosti zaměřené na podporu 
odděleného sběru a zajištění využití složek 
komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky a také na třídění elektroodpadu.
V rámci soutěže Liga odpadů společnosti 
EKO-KOM byly vyhlášeny dvě kategorie. 
Jedna byla určena obcím do 1000 obyvatel, 
druhá obcím nad 1000 obyvatel. Hodnotila 
se výtěžnost jednotlivých komodit – papíru, 
plastu, směsného skla, bílého skla, nápo-
jových kartonů a kovu. Do hodnocení byla 
zahrnuta také efektivita a hustota sběrné 
sítě v obcích.
V soutěži EZ-LIGA společnosti ASEKOL byly 
oceněny obce s nejvyšší výtěžností zpětně 
odebraného drobného elektroodpadu 
za rok 2022 v kategoriích do 2500 a nad 
2500 obyvatel.
Na sběr velkých elektrospotřebičů se zamě-
řila Soutěž obcí společnosti ELEKTROWIN. 
Kritériem pro hodnocení byla výtěžnost 
elektrospotřebičů v kilogramech na jed-
noho obyvatele. Také zde se mezi sebou 
utkaly obce do 2500 a nad 2500 obyvatel. 
Vítězné obce obdržely diplom a dárkový 
poukaz s fi nanční odměnou.

PŘEHLED OCENĚNÝCH
LIGA ODPADŮ ZA ROK 2022, obce do 1000 
obyvatel: 1. místo - obec Potůčky, 2. místo 
– obec Tuřany, 3. místo - město Přebuz. 
Obce nad 1000 obyvatel: 1. místo – město 
Žlutice. 2. místo – obec Jenišov, 3. místo – 
město Hroznětín

EZ-LIGA ZA ROK 2022, obce do 2500 oby-
vatel: 1. místo – obec Poustka, 2. místo – 
obec Hájek, 3. místo – obec Vysoká Pec. 
Obce nad 2500 obyvatel: 1. místo – město 
Kynšperk nad Ohří, 2. místo – město Kar-
lovy Vary, 3. místo – město Mariánské Lázně

SOUTĚŽ OBCÍ ZA ROK 2022, obce do 2500 
obyvatel: 1. místo – obec Velká Hleďsebe, 
2. místo – Město Žlutice, 3. místo – město 
Bochov. Obce nad 2500 obyvatel: 1. místo – 
město Nejdek, 2. místo – město Toužim, 3. 
místo – město Teplá

NÁŠ KRAJ

VE VŘESOVÉ SE ZAMĚŘÍ 
NA NÍZKOEMISNÍ ZDROJE

Na prohlídku průmyslového komplexu ve Vřesové zavítali členové Rady Karlovar-
ského kraje v čele s hejtmanem Petrem Kulhánkem. Společně s Pavlem Tomkem, 
předsedou dozorčí rady Sokolovské uhelné a SUAS Group, a s Davidem Najva-
rem, místopředsedou představenstva skupiny, diskutovali o současném provozu 
areálu, ale také o plánech na jeho budoucí využití.
Budoucí plány týkající se areálu ve Vřesové počítají s využitím částí stávajících 
technologií. „Náš paroplynový cyklus se dosud řadí k nejmodernějším svého 
druhu. Navíc disponujeme robustní infrastrukturou po tlakové plynárně, dále 
pěti chladicími okruhy s chladicími a čerpacími stanicemi. Pro další záměry 
mimo jiné budoucí likvidace odpadu z regionu je k dispozici i železniční vlečka,“ 
popsal David Najvar. Podle dalšího představitele společnosti, Pavla Tomka, chce 
Vřesová nastoupit v příštích letech na cestu moderního ekologického závodu, 
který bude dodávat elektřinu a teplo pro Karlovarský kraj z nízkoemisních 
zdrojů. „Budeme se soustředit na získávání chemických produktů z cirkulár-
ních surovin, na využití a zpracování vodíku. Vřesová je také důležitou součástí 
takzvaného systému Energy Hub, který má být garancí energetické bezpečnosti 
regionu. Patří rovněž k lokalitám vhodným pro umístění malého modulárního 
reaktoru,“ vysvětlil Pavel Tomek.
Hejtman Petr Kulhánek se především zajímal o energetické využití odpadu 
a budoucí záměry ohledně koncového zařízení na zpracování odpadu. „Naším 
cílem je být partnerem pro města a obce a využít komunální, ale i průmyslové 
odpady. Počítáme s tím, že stahovat a likvidovat komunální odpad budeme už 
v dohledné době, jako jednu z možností vidíme dočasnou malou přechodovou 
spalovnu, než bude jasné defi nitivní řešení,“ dodal Pavel Tomek.
V závěru společného setkání si krajští radní prohlédli paroplynovou elektrárnu, 
kde se nyní v době odstávky realizují potřebné kontroly a opravy zařízení.
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STŘÍBRNÁ STOPA. 
OBJEVTE KRUŠNOHORSKOU 
KRAJINU TROCHU JINAK
Přijďte si užít krušnohorskou přírodu 
jinak! Můžete běžet, můžete jít, můžete 
i závodit. Záleží jen na vás. Druhý ročník 
seriálu turistických výletů po krušnohor-
ské krajině nesoucí název Stříbrná stopa 
je už v plném běhu, stačí jen naskočit. 
A v každé etapě na vás čeká něco jiného 
a zajímavého.
Letos ještě stihnete 4. etapu 22. července 
na Bublavě (start i cíl je U Pražáka) a závě-
rečnou 5. etapu 19. srpna v Jáchymově. 
Cílem seriálu organizovaného Nadací 
St. Joachim je ukázat lidem krásu nedo-
tčené přírody a význam udržitelného 
turismu a  prostřednictvím zdravého 
pohybu upozornit na nádherná zákoutí 
a poutavé příběhy našeho regionu. Etapy 
jsou plánované pro zkušené i pro méně 
zdatné sportovce. Každá z etap má svého 
patrona, který účastníkům bude vyprávět 
něco ze svých bohatých zkušeností.
Na každého účastníka čeká drobné 

občerstvení a spousta dárků od partnerů 
projektu. Z účastníků jednotlivých etap 
bude také vylosovaný jeden výherce, který 

v cíli získá RÁDIO DAB od partnera běhu 
– Českého rozhlasu Karlovy Vary. Více 
o seriálu se dozvíte na webu stjoachim.eu.

BLAHOPŘEJEME: I VE STO LETECH  
SE ZAJÍMÁ O VEŠKERÉ DĚNÍ
Setkání členů Rady Karlovarského kraje 
s občany, kteří dosáhli věku sto a více let, 
jsou vždy jedinečným zážitkem plným 
pozitivní energie. Nejinak tomu bylo při 
shledání s paní Marií Zábranskou, kterou 
radní Robert Pisár po roce opět navští-
vil a předal oslavenkyni dárky. Stejně 
jako loni hýřila paní Zábranská optimi-
smem a vyprávěla jednu životní příhodu 
za druhou.
Narodila se ve Dvoře Králové nad Labem 
a měla celkem čtyři sourozence – tři 
sestry a jednoho bratra. Ve škole prý 
nepatřila mezi nejvzornější žáky a často 
své učitele zlobila. Nejvíce pak učitele 
náboženství, protože chyběla při pravi-
delných nedělních návštěvách kostela, 
kam se jí nechtělo vstávat. Po úspěš-
ném dokončení školy začala pracovat v 

obchodě obuvnické značky Baťa. Se svým 
manželem se poté přestěhovali do Prahy, 
odkud ale zanedlouho odešli kvůli nebez-
pečným leteckým náletům. Přesunuli 
se do Karlovarského kraje, kde manžel 
paní Zábranské dostal nabídku praco-
vat v telekomunikační sféře. Natrvalo se 
usadili v rodinném domě ve Staré Roli, 
kde se svou rodinou žije dodnes.
Ve svém volném čase ráda chodila na 
procházky, věnovala se četbě a zahrad-
ničení, radost jí dělalo zejména pěstování 
květin. Oblíbené seniorské kratochvíli, 
a sice luštění křížovek, paní Zábran-
ská dle svých slov ale nikdy nepřišla na 
chuť. V současné době si nenechá ujít 
žádnou televizní zpravodajskou relaci 
a s nadšeným zápalem se zajímá o veš-
keré dění. Nejvíce si váží své rodiny, která 

ji poskytuje potřebnou péči a podporu. 
„Jsem moc ráda, že je mám,“ uzavřela 
paní Zábranská.
Paní Zábranské ještě jednou srdečně 
blahopřejeme, přejeme pevné zdraví a 
budeme se těšit opět za rok.
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Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje

SRBŠTÍ ČEŠI PŘED THERMALEM
V sobotu 10. června sklidil ovace a potlesk 
soubor Sveti Roman Slatkopojac srbsko-
-českého sdružení Beseda Petrovaradin ze 
srbské Vojvodiny. Před hotelem Thermal 
v Karlových Varech bylo přítomných asi 
100 posluchačů svědkem doslova zázraku, 
protože ještě 10 minut před začátkem 
hustě pršelo, ale déšť ustal a  během 
vystoupení bylo již vše zalité sluncem. Ve 
spolupráci s místním sdružením Vidov-
dan (p. Dejan Randjelovic) a spolkem Češi 
Srbska (prof. dr. Jože Sivaček) pozdravila 
předsedkyně paní Růža Kolaček publikum 
a společně se čtyřmi zástupci Výboru pro 
národnostní menšiny Zastupitelstva Kar-
lovarského kraje si předali drobné suve-
nýry. Osmnáctičlenný smíšený pěvecký 
sbor nádherně zpříjemnil Karlovarákům 
sobotní podvečer, kdy vedle srbské poezie 
a písní zazněly k velké radosti všech také 
česká hymna a dokonce oblíbená píseň 
prezidenta T. G. Masaryka „Ach synku 

synku“. Libozvučný umělecký výkon 
soubor předvedl den předtím také v Praze 
v chrámu sv. Cyrila a Metoděje, navštívil 
i mauzoleum v Jindřichovicích, kde odpo-
čívá 7100 Jugoslávců, a v Karlových Varech 
si vystoupení nenechal utéct a přátelsky se 

pozdravil s dětským folklorním souborem 
Stázka z Teplé, který nedávno vystoupil 
naopak v srbské Vojvodině v Novim Sadu. 
Krátká návštěva, o to srdečnější – děku-
jeme. Škoda jen, že si cestu na vystoupení 
nenašli pozvaní novináři.

letecky z Karlových Var
Bulharsko

Last Minute od 8 990 K

T. G. Masaryka 812/41, KARLOVY VARY
Tel.: 777 797 422
E-mail: vary@alexandria.cz
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TIP NA VÝLET

VODÁCI, DO LODÍ!

Na druhé nejlépe tekoucí řece v Čechách 
je sjízdných celých 242 km. Ohře pra-
mení ve Smrčinách v  Německu pod 
jménem Eger. Ve svém horním toku je 
Ohře spíše klidná, první peřeje začínají až 
před Loktem, přibývají až do Karlových 
Varů a pokračují ke Kadani, kde se řeka 
opět zklidní. Můžete plout ještě dál přes 
Nechranice, zde už je ale řeka regulovaná 
a jezy nesjízdné.
Kromě bohaté nabídky tábořišť, kempů, 
půjčoven vodáckého vybavení a dalších 
nezbytných služeb nabízí břehy Ohře 
celou řadu památek, přírodních zají-
mavostí a dalších oblíbených turistic-
kých cílů. Nejzajímavější úsek řeky začíná 
u Sokolova. Ohře tu obtéká obloukem 
hrad Loket a vtéká do chráněné krajinné 
oblasti Slavkovský les. Čeká vás roman-
tický úsek ve Svatošských skalách i adre-
nalin v peřejích u tábořiště Hubertus. 

Pokochejte se malebnou přírodou od 
vesla loďky a objevte svět z jiného úhlu.

Vodácká stezka Ohře
Kolem řeky Ohře byla vybudována také 
Vodácká stezka Ohře – 69 informač-
ních tabulí, které se nacházejí v úseku 
od Chebu po Kadaň. Říční návštěvníky 
ve třech jazycích poučují o tom, kde se 
právě nacházejí a jaké památky a přírodní 
zajímavosti najdou v okolí. Dále posky-
tují informace o nadcházejících jezech či 
jiných překážkách a jak je nejlépe překo-
nat. A v neposlední řadě přináší tipy na 
ubytování v okolí.

Kempy a tábořiště
Protože je Ohře vhodná pro několika-
denní výlety na lodích, najdete při jejích 
březích celou řadu tábořišť a kempů, ve 
kterých můžete přenocovat a v mnoha 

případech využít i dalších služeb. Pro-
jděte si seznam těchto tábořišť a kempů 
s informacemi o  jejich vybavení, než se 
vydáte na Ohři. Doporučujeme si místo 
v kempu zarezervovat předem.
A  přestože se od klasického vodác-
kého čundru očekává, že budete spát 
ve stanu, můžete si zvolit i komfort-
nější variantu nocování v  přilehlých 
penzionech. Ohře protéká městy jako 
Loket, Karlovy Vary či Kyselka. Všechna 
nabízejí ubytování nedaleko řeky 
a přitom v centru města. Můžete tak jet 
nalehko a čas věnovaný stavbě a bou-
rání tábora, vaření a přesunu z kempu 
do centra ušetříte na průzkum památek.

Půjčovny lodí a vybavení
Abyste si mohli užít jednu z nejdelších 
a nejlepších českých vodáckých řek se 
vším všudy, jsou vám k dispozici veškeré 
služby. Na březích si můžete v několika 
půjčovnách pronajmout lodě, rafty a další 
nezbytné vybavení pro bezpečný a poho-
dlný sjezd Ohře.

Tak na co čekáte? Přijeďte si také užít 
skvělou vodu na Ohři!

Ohře je mezi vodáky právem jednou z našich nejpopulárnějších řek, neboť 
protéká zajímavými historickými městy a míjí bezpočet hradních zřícenin 
a vyhlídek. Kromě vodáků zaujme také vyznavače památek a pěších výletů do 
nádherné přírody Karlovarského kraje.

Hledáte inspiraci pro své výlety po Karlovarském kraji? 
Přihlaste se k odběru novinek na krajském portálu cestovního ruchu 
www.zivykraj.cz (newsletter ve spodní části webu).
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Kulturní centrum Svoboda v Chebu se 
stalo dějištěm společného setkání rad-
ních Karlovarského kraje s  radními 
města Cheb a zástupci měst a obcí, které 
spadají pod Cheb v rámci obce s rozší-
řenou působností. Jednalo se již o druhé 
takové setkání, předchozí se uskutečnilo 
v Karlových Varech.
„Tato jednání nabízí jedinečnou možnost 
společně projednat jednotlivé oblasti, 
kterými se na kraji zabýváme. Ze strany 
vedení měst a obcí se nám pak dostává 
dalších připomínek a podnětů. V Chebu 
byla nejzásadnějšími tématy například 
nabídka studijních vysokoškolských 
oborů ve městě, zde jsme se domluvili 
na užší spolupráci právě s městem Cheb, 
nebo také nedostatek personálu v sociál-
ních službách. Toto  bychom chtěli řešit 
pomocí stipendijního programu pro stu-
denty vyšších odborných škol z Karlo-
varského kraje, kteří se zavážou k tomu, 
že po ukončení studia budou vykoná-
vat praxi na území kraje. Stejný model 
nám velmi dobře funguje i u vysoko-
školských studentů, věříme proto, že by 
mohl být zajímavým také pro studenty 
vyšších odborných škol,“ uvedl hejtman 
Petr Kulhánek.     
Jednotliví radní představili aktuality 
v oblastech, jež patří do jejich gesce. 
Nechyběla tak problematika školství 
a informace o zcela jedinečném studij-
ním bakalářském funkčním programu 
na Fakultě ekonomické, ZČU v Plzni 
se sídlem v Chebu s názvem Manage-
ment and Digital Technology, novinky 
a plánované změny v sociálních služ-
bách, zdravotnictví, dopravě, informace 
o cestovním ruchu, lázeňství a UNESCO. 
Prezentovány byly i programy či pro-
jekty z oblasti kultury a památkové péče 
a  představen byl chystaný program 
zástřelného ke snížení stavu černé zvěře 
v regionu.      

Starosta města Cheb upozornil na nut-
nost lepší spolupráce a  komunikace 
ve vztahu k  působení Západočeské 
univerzity v Chebu a žádal o přizvání 
města ke všem jednáním, což hejtman 
uvítal. Informoval také o projektu velmi 
nákladné rekonstrukce bývalého kláš-
tera, kam by měla být v budoucnu pře-
místěna základní umělecká škola. Radní 
města a zástupci chebských příspěv-
kových organizací představili problém 
s nedostatkem zdravotnického perso-
nálu a zaměstnanců v oblasti sociálních 
služeb, zjišťovali stav elektrifi kace želez-
niční sítě do Německa a starosta města 
Pomezí upozornil na blížící se termín 
pro podání žádosti o dotaci ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury týkající se 
cyklostezky Cheb – Pomezí.        
Při setkání s  veřejností se účastníci 
jednání zabývali nedostatkem klinic-
kých logopedů v kraji a společně hle-
dali řešení, jak by bylo možné současný 
stav zlepšit. V samém závěru vystoupila 
zástupkyně Centra pro integraci cizinců, 
která představila problém v komunikaci 
s některými městy a spolky. S uvolně-
nou zastupitelkou Markétou Monspor-
tovou se domluvila na další spolupráci 
a vystoupení v rámci Výboru pro národ-
nostní menšiny, na jehož jednání 
bude přizvána.

TÉMATEM SETKÁNÍ 
BYLA I NABÍDKA 
VYSOKOŠKOLSKÝCH 
OBORŮ V CHEBU

CESTY KRAJEM

Pila a Šemnice
Jeden z květnových výjezdů hejtmana 
Petra Kulhánka a radního Víta Hromádka 
směřoval do obcí Pila a Šemnice. Se sta-
rosty projednali aktuální dění v území 
a nabídli součinnost při řešení některých 
problémů, včetně těch s dopravní obsluž-
ností. Na Pile se dokončení opravy komu-
nikace ve směru na Rybničnou dočkají 
letos, zato v Šemnici, kde je dlouhodobě 
úplně uzavřený most přes řeku Ohři 
a objížďka měří téměř třicet kilome-
trů, musí ještě před rekonstrukcí vyřešit 
majetkoprávní vztahy.

Aš a Františkovy Lázně
Středeční cesty krajem zavedly hejt-
mana Petra Kulhánka společně s radním 
pro oblast rozvoje venkova Víta Hro-
mádko do chebského okresu, konkrétně 
do měst Aš a Františkovy Lázně. Vedle 
problematických oblastí, které region 
trápí plošně, vyvstala z diskuse se sta-
rosty také specifi cká témata, při jejichž 
řešení nabídne kraj pomocnou ruku. Aš 
dlouhodobě trápí zhoršená bezpečnostní 
situace kvůli sociálně vyloučené skupině 
obyvatel, která tvoří asi 10 % z celkové 
populace. Františkovy Lázně se potýkají 
především s problematikou lázeňských 
domů, které se proměnily v ubytovny pro 
zahraniční, zejména ukrajinské pracov-
níky, což negativním způsobem ovlivňuje 
atmosféru města.

Královské Poříčí a Dasnice
Hejtman Petr Kulhánek spolu s radním 
pro oblast rozvoje venkova Vítem Hro-
mádko absolvovali další z  již tradičních 
cest po kraji. Tentokrát navštívili obce 
Královské Poříčí a Dasnice. Vedení obce 
Královské Poříčí představilo hned několik 
projektů, jež jsou ve fázi projektové doku-
mentace a měly by se realizovat v nejbliž-
ších letech. Část návrhů se orientuje na 
občany, další přispějí k turistické atrak-
tivitě města. V Dasnicích řeší aktuálně 
dva hlavní problémy. Prvním z nich je 
havarijní stav mostu přes Habartovský 
potok, druhým pak hluk z místní pro-
vozovny Stax Metal Fibers produkující 
kovová vlákna.

JAK SE ŽIJE V OBCÍCH
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KULTURNÍ TIPY 
Vydejte se po stopách padělatelů
Nenechte si ujít výstavu, kterou si pro 
vás připravilo Muzeum Karlovy Vary ve 
spolupráci s Celní správou ČR a Krimi-
nalistickým ústavem Policie ČR. Nevšední 
výstavní expozice představí, co všechno 
se dá padělat. Návštěvníci tak uvidí nejen 
falza obrazů známých mistrů, padělky 
cenin, kolků a dokladů, ale rovněž léčiv 
či drahých kamenů. Padělky pochází 
z trestné činnosti. 
Muzeum Karlovy Vary, 28. 6. - 3. 9. 2023

Zaposlouchejte se do jazzových melodií
Pro všechny milovníky jazzu máme skvě-
lou zprávu. Blíží se 22. ročník jazzového 
festivalu v Mariánských Lázních. Akce 
s názvem Jazzové lázně tradičně přináší 
odpolední koncerty na lázeňské kolo-
nádě po celý červnový týden. Festival 
bude zakončen závěrečným koncertem 
na kolonádě Ferdinandova pramene. Opět 
se tak můžete těšit na pestrou směsici 
interpretů, kteří vám představí jazzový 
žánr ve všech jeho podobách.
Mariánské Lázně, 24. 6. - 30. 6. 2023

Výstava Paměť národa Karlovarského 
kraje zamířila do Jáchymova
Putovní venkovní výstava, která je nyní 
k vidění u kostela Sv. Jáchyma, vypráví 
příběhy devíti pamětníků a  pamět-
nic z Karlovarského kraje, do jejichž 
života zasáhly totalitní režimy 20. sto-
letí. Jejím cílem je upozornit na auten-
tické osudy lidí, kterých se oba totalitní 
režimy dotkly a významně tak ovlivnily 
jejich životy, a zároveň prezentovat čin-
nost organizace Post Bellum, jež spra-
vuje sbírku Paměti národa, aby tyto osudy 
nebyly zapomenuty.
Jáchymov, 2. 6. - 30. 6. 2023

Prozkoumejte život v  tůních Soosu 
a jejich okolí
Vydejte se na exkurzi k tůním vzniklým 
po těžbě jílů. Ve vrcholném létě se v nich 
nachází velké množství živočichů a rost-
lin. Pokud bude dobrý rok, můžeme se 
těšit na porosty masožravých bublinatek. 
Průvodci vám budou Jan Matějů z Muzea 
Karlovy Vary a Jiří Brabec z Muzea Cheb. 
Nezapomeňte na holínky nebo průtočnou 
obuv a terénní oblečení. Vycházka o délce 
zhruba 3 až 4 kilometry je vhodná i pro 
rodiny s pozornými a poslušnými dětmi.
Soos, 22. 7. 2023

KULTURA

FILMOVÝ SVÁTEK ODSTARTUJE 
MORCHEEBA A RUSSELL CROWE

Slavnostní zahajovací koncert letošního ročníku kar-
lovarského festivalu, který se již několik let koná pro 
veřejnost zdarma na pódiu před hotelem Thermal, 
bude mít letos exkluzivní obsazení. Kromě legen-
dární britské skupiny Morcheeba vystoupí se svou 
kapelou Indoor Garden Party také Russell Crowe. 
Herec a režisér, držitel Oscara a dvou Zlatých glóbů, 
bude totiž jedním z hostů letošního ročníku. Russell 

Crowe patří mezi nejrespektovanější herecké osobnosti světové kinematografi e sou-
časnosti a v rámci Mezinárodního fi lmového festivalu Karlovy Vary převezme Křišťá-
lový glóbus za mimořádný umělecký přínos světové kinematografi i. 
Karlovarský festival uvede při příležitosti ocenění Russella Crowea historický dobro-
družný snímek Petera Weira Master a Commander: Odvrácená strana světa (Master 
and Commander: The Far Side of the World, 2003), od jehož vzniku uplyne letos 20 
let. Film byl oceněn 2 Oscary a získal celkem 10 oscarových nominací, Russell Crowe 
byl za úlohu kapitána Aubreyho nominován na Zlatý Glóbus.
Hudební kariéru rozvíjí Russell Crowe od 80. let, kdy nahrál první sólový singl „I Want 
To Be Like Marlon Brando“.  Od roku 1992 byl členem rockové formace Thirty Odd 
Foot of Grunts, s níž vydal tři alba. V roce 2005 začal spolupracovat s kanadským 
hudebníkem Alanem Doylem, s nímž natočil první singl a následně, v roce 2006 se 
skupinou pojmenovanou The Ordinary Fear of God, také album My Hand, My Heart. 
V roce 2009 začali Crowe a Doyle pořádat koncerty skupiny Indoor Garden Party. 
Roku 2011 vyšel na iTunes jejich třetí společný počin The Crowe / Doyle Songbook 
Vol III.  V roce 2017 jako Indoor Garden Party vydali album The Musical, které se na 
žebříčku iTunes a Amazonu ve Velké Británii dostalo dvakrát krátce na první místo. 
Album je k dispozici na Spotify.
Koncert kapely Morcheeba proběhne před hotelem Thermal v rámci slavnostního 
zahájení MFF Karlovy Vary 30. června od 19.00 hodin a pro veřejnost bude zdarma. 
Koncert Indoor Garden Party s Russellem Crowem proběhne ve stejný den také před 
hotelem Thermal, začne ve 22.45 hodin a bude rovněž zdarma. Koncertní program 
zahajovacího večera 30. června doplní také vystoupení zpěváka Vojtěcha Dyka s jeho 
autorským projektem D.Y.K.  Tento koncert začne ve 21.00 hodin v prostoru Mattoni 
Life Baru u Vřídelní kolonády.

SVĚTOVÝ DEN PRARODIČŮ 
A SENIORŮ V KYNŠPERKU NAD OHŘÍ
Světový den prarodičů a seniorů oslaví 25. července Sociální služby v Kynšperku nad 
Ohří. Přijďte se podívat na svou babičku, dědečka, maminku, tatínka či strýčka. Vez-
měte s sebou známé a pobavte se společně s námi. Užijeme si společný krásný den. 
Vítáme i bývalé a současné kolegy.
Co nás čeká?
V dopoledních hodinách budeme ve spolupráci s vizážistkami hýčkat naše dámské 
seniorky, které se pak mohou nechat vyfotografovat profesionálním fotografem a mít 
na tento den krásnou vzpomínku. Pro naše seniory chystáme ochutnávku různých 
druhů piv a masných výrobků, bude možné si v pánském altánku dát i dobrý doutníček.
V odpoledních hodinách se od 13.00 postarají o zahájení Majorettes Kynšperk nad 
Ohří, nachystaný bude foto koutek pro seniory a rodinné příslušníky, čeká nás živá 
hudba, vystoupení, ukázka veteránů – automobilů i  motocyklů nebo vernisáž „Kdo 
jsem?“. Děti si mezitím mohou hrát v parku areálu, nechat si něco namalovat na obličej 
a k dispozici jim bude také stánek s cukrovou vatou a balónky. Všichni mohou využít 
připraveného občerstvení.
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Velké věci začínají úsměvem
Čistě elektrický ID. BUZZ

Dojezd až 420 km 
na jedno nabití

Základní zavazadlový 
prostor 1 100 l

30 min. nabíjení
z 5 % na 80 % při příkonu 170 kW

Nový ID. Buzz přichází i do vaší rodiny. A s ním i odkaz legendárního Transporteru první generace v kombinaci 
s nejmodernějšími technologiemi a inovativními funkcemi: Travel Assist s automatickým udržováním vozu 
v jízdním pruhu Lane Assist, Park Assist Plus s paměťovou funkcí autonomního parkování a LED Matrix 
světlomety IQ. Light. S dojezdem až 423 km (dle WLTP) je tenhle vůz dokonale připraven na všechny 
vaše velké plány. Tak si u svého prodejce Volkswagen Užitkové vozy objednejte zkušební jízdu.

Spotřeba elektřiny v kWh / 100 km dle WLTP: 20,6–21,7; emise CO₂ v g/km: 0. 
Zobrazen je vůz s výbavou na přání.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

AUTOSALON Manfred Schöner
Ke Hřbitovu 1, 350 02 Cheb, Tel.: (+420) 354 547 810

INZERCE



SPORT

SPORTOVCEM ROKU JE 
HOKEJISTA JIŘÍ ČERNOCH

Cenu hejtmana Karlovarského kraje 
pro nejlepšího sportovce Karlovarského 
kraje získal za rok 2022 hokejový repre-
zentant a hráč HC Energie Karlovy Vary 
Jiří Černoch. V Karlovarském městském 
divadle se opět po roce uskutečnilo 
slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 
Karlovarského kraje. Kromě individu-
álních výkonů jednotlivců byly oce-
něny i úspěchy sportovních kolektivů, 
handicapovaných sportovců a trenérů. 
Vyhlášena byla také sportovní legenda 
a nejlepší sportovec.
„Jako aktivní sportovec vnímám pohyb 
jako nezbytnou součást života. Proto 
mě velmi těší, že mohu oceňovat ty, 
kteří se věnují nejrůznějším disci-
plínám a každým tréninkem se snaží 
dosáhnout lepších výsledků a posuno-
vat tak nejen své výkony, ale i sami sebe. 
Někdy je zapotřebí velké vůle a odhod-
lání, ale jak jsme mohli vidět, právě toto 
je cestou k úspěchu,“ uvedl hejtman 
Petr Kulhánek. Ceny v podobě skleně-
ných plaket, fi nančních šeků a dárko-
vých tašek s výživovými produkty od 

společnosti Natural Protein předávali 
zástupci Karlovarského kraje, sportovní 
komise a společnosti Natural Protein.
Moderování večera se ujal sportovní 

reportér Tomáš Budka. Již tradičně se 
představila taneční skupina Mirákl, dále 
také zpěvačka Anet X a nechybělo ani 
vystoupení Freemove – Parkur show. 

VÝSLEDKY ANKETY
Sportovec Karlovarského kraje 2022
ŽÁCI, jednotlivci: Kryštof Beníšek (Biatlon klub Ostrov), Lukáš Štěrba (LK Slovan K. 
Vary), Markéta Fialová (TJ ESKA Cheb), Jan Matějka (SK vzpírání Sokolov). Sportovní 
kolektivy: Družstvo starších žáků (FK Hvězda Cheb), Žákyně - štafeta na 4x 300 m 
(Triatlet Karlovy Vary). DOROST, JUNIOŘI, jednotlivci: Kryštof Zatloukal (LK Slovan 
K. Vary), Vojtěch Daňko (Tělovýchovná jednota Lokomotiva Cheb), Jiří Kulich (Hockey 
Club Karlovy Vary). Sportovní kolektivy: Štafeta běžců na lyžích (LK Slovan K. Vary), 
Smíšené družstvo (LK ESKA Cheb). DOSPĚLÍ, jednotlivci: Barbora Stupková (triat-
lon), Martin Rubeš (Tělovýchovná jednota Lokomotiva Cheb), Daniel Pfeff er (VK ČEZ 
Karlovarsko), Miroslav Boguský (Champions team). Sportovní kolektivy: Tým žen (TJ 
Sokol Lázně Kynžvart), A-tým mužů (VK ČEZ Karlovarsko). HANDICAPOVANÍ SPOR-
TOVCI: Tým parahokejové ligy (Sportovní klub vozíčkářů Sharks). TRENÉŘI: Jiří Novák 
(VK ČEZ Karlovarsko), SPORTOVNÍ LEGENDA: Josef Mošna (Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Cheb). 
NEJLEPŠÍ SPORTOVEC KARLOVARSKÉHO KRAJE – CENA HEJTMANA KARLOVAR-
SKÉHO KRAJE: Jiří Černoch (HC Energie Karlovy Vary)
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Usedněte do našich elektrických vozů Škoda 
a využijte možnost testovacích jízd, které vás 
nabijí energií. Těšíme se na vaši návštěvu.

Škoda Enyaq iV – emise CO
2
: 0 g/km; spotřeba: 16,6–18,1 kWh/100 km

Ilustrativní fotografie

Vyzkoušejte
elektrické vozy
Škoda

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:


